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Johdanto

Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa toimia kaupungin nuorten äänenä ja tehdä töitä 
sellaisen yhteiskunnan eteen, jossa jokainen nuori kokee itsensä kuulluksi, 
turvalliseksi ja osalliseksi. Lähtökohtamme on, että jokaisen nuoren osallistuminen ja 
vaikutusvalta on ratkaiseva kaupungin tulevaisuudelle. Siksi haluamme luoda nuorille 
enemmän mahdollisuuksia vaikuttaa päätöksiin, jotka koskevat heidän arkeaan sekä 
haluamme toimia nuorten ja päättäjien välisenä selkeänä linkkinä. Avoimella 
keskustelulla voimme yhdessä rakentaa kaupunkia, joka kehittyy sen asukkaiden 
tarpeiden ja toiveiden mukaan. 

Tavoitteenamme on Pietarsaari, jossa kaikki nuoret voivat kasvaa turvallisessa ja 
viihtyisässä ympäristössä, jossa he uskaltavat liikkua vapaasti ja tuntevat 
yhteisöllisyyttä. Kaupunki, jossa nuoria ja lapsia ei vain suojata turvattomuudelta, 
vaan heille annetaan myös edellytykset elää onnellista ja merkityksellistä elämää. 
Kyse on kohtaamispaikkojen luomisesta, yhteisöllisyyden vahvistamisesta ja sellaisen 
ympäristön rakentamisesta, jossa sekä yksilö että tulevaisuudenusko voivat kasvaa.

Samalla haluamme edistää rikasta ja helposti saavutettavaa vapaa-ajan elämää, jossa 
kulttuuri, liikunta ja yhteisöllisyys ovat tärkeässä roolissa. Nostamalla esiin 
kulttuuritapahtumia, tarjoamalla turvallisia ja monipuolisia liikuntamahdollisuuksia 
sekä kehittämällä edelleen kouluruokaa luomme paremmat edellytykset nuorten 
hyvinvoinnille sekä fyysisesti että psyykkisesti.

Tapahtumat ja aktiviteetit ovat olennainen osa elävää Pietarsaarta. Haluamme edistää 
sitä, että järjestetään osallistavia ja helposti saavutettavia tapahtumia, jotka 
heĳastavat nuorten kiinnostuksia ja tarpeita. Nostamalla esiin nuorille suunnattua ja 
nuorten itse tekemää työtä vahvistamme sekä osallisuutta että ylpeyttä 
kaupungistamme.

Jotta kaikki tämä olisi mahdollista, näkyvyys ja saavutettavuus ovat ratkaisevassa 
asemassa. Haluamme, että nuorisovaltuusto on lähellä nuoria sekä digitaalisesti, että 
arjessa, ja että yhteydenotto, mielipiteen ilmaiseminen ja osallistuminen on helppoa. 
Olemalla siellä, missä nuoret ovat, ja kutsumalla aktiivisesti vuoropuheluun 
varmistamme, että jokainen nuori kokee itsensä nähdyksi, kuulluksi ja 
merkitykselliseksi.

Yhdessä työskentelemme sellaisen Pietarsaaren eteen, jossa nuoret eivät ole vain 
tulevaisuus – vaan itsestään selvä osa tätä päivää.

3



1 Vaikuttaminen

Pietarsaaren nuorisovaltuuston tavoitteena on lisätä nuorten osallistumista 
politiikkaan. Haluamme, että yhä useampi nuori kokee voivansa ja uskaltavansa 
vaikuttaa päätöksiin, jotka koskevat heidän arkeaan. Nuorten osallistuminen 
politiikkaan on välttämätöntä, jotta Pietarsaari voi kehittyä suuntaan, joka tekee 
kaupungista turvallisen ja houkuttelevan kaikille sen asukkaille.

Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa toimia linkkinä kaupungin nuorten ja päättäjien 
välillä sekä keskustelukumppanina päätöksenteossa. Pietarsaaren kehityksen 
vahvistamiseksi tarvitaan jatkuvaa vuoropuhelua kaupungin asukkaiden ja päättäjien 
välillä.

Siksi Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa tehdä työtä sen eteen:

 ETTÄ kaupungin nuorisovaltuusto saa läsnäolo- ja puheoikeuden    
  kaupunginhallituksessa.

 ETTÄ kaupungin nuorisovaltuusto saa läsnäolo- ja puheoikeuden sivistys- ja  
  hyvinvointilautakunnan suomenkielisessä ja ruotsinkielisessä   
  koulujaostossa.

 ETTÄ kaupungin nuorisovaltuusto saa läsnäolo- ja puheoikeuden    
  varhaiskasvatusjaostossa.

 ETTÄ järjestetään säännöllisiä tapaamisia koulujen oppilas- ja    
  opiskelĳakuntien kanssa.

 ETTÄ kaupungin nuorille lähetetään kyselyjä, joissa he saavat tuoda esille  
  omia ajatuksiaan kaupungin kehityksestä.

 ETTÄ nuorten tulee saada enemmän osallisuutta kaupungin    
  päätöksenteossa.

 ETTÄ nuoria koskevat asiat, joihin nuorisovaltuusto ei voi vaikuttaa   
  lautakuntatasolla, lähetetään nuorisovaltuustolle lausuntoa varten.
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2 Turvallisuus ja viihtyvyys

Kaikilla nuorilla tulee olla mahdollisuus kasvaa turvallisessa ja viihtyisässä 
ympäristössä. Pietarsaaren nuorisovaltuusto edistää Pietarsaaren kehitystä suuntaan, 
jossa nuoret voivat liikkua ulkona turvallisesti ilman väkivallan pelkoa.

Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa myös edistää sitä, että Pietarsaari olisi entistä 
lapsiystävällisempi kaupunki, jonne lapsiperheet haluavat muuttaa hyvien 
työmahdollisuuksien sekä lasten turvallisen kasvuympäristön vuoksi. Pietarsaaren 
nuorisovaltuusto haluaa, että kaupungissa on hyvät edellytykset sille, että kaikki 
lapset ja nuoret voivat elää onnellista elämää.

5

Siksi Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa tehdä työtä sen eteen:

 ETTÄ kaupungin keskustassa olisi nuorisotila.

 ETTÄ nuoret viihtyvät ja tuntevat olevansa turvassa Pietarsaaressa.

 ETTÄ Seepra-auton toiminta jatkuu ja kehittyy.

 ETTÄ selvitetään Pietarsaaren tilanne liittyen Unicefin myöntämän    
  ‘Lapsiystävällinen kunta’ -tunnustuksen vastaanottamiseen.



3 Terveys ja hyvinvointi

Nuorten hyvinvointi on otettava vakavasti, ja sen tulisi olla entistä suurempi prioriteetti 
kaupungin päättäjille. On tärkeää, että nuoret tietävät, mistä ja keneltä he voivat hakea 
apua hyvinvointinsa tueksi. On myös tärkeää, että tarjolla on monipuolisia ja 
saavutettavia mielekkäitä vapaa-ajan aktiviteetteja, joihin nuoret voivat osallistua, 
joissa he voivat kehittyä ja kokea yhteisöllisyyttä, sillä ne tukevat hyvinvointia ja 
ehkäisevät syrjäytymistä.

Nuorten osallisuuden ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi on tärkeää markkinoida 
selkeämmin kaupungissa järjestettäviä kulttuuritapahtumia. Lisäksi työtä kouluruoan 
parantamiseksi tulee jatkaa, keskittyen ravitsevan, monipuolisen ja maistuvan ruoan 
tarjoamiseen. Näin nuorille luodaan parhaat edellytykset voida hyvin, jaksaa 
koulupäivä ja kehittyä sekä fyysisesti että psyykkisesti.

Siksi Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa tehdä työtä sen eteen:

 ETTÄ kouluruoan parantamistyö jatkuu ruokastrategiaryhmän kautta, sekä  
  kyselyiden avulla, joissa oppilaat saavat antaa palautetta. 

 ETTÄ kaupungissa järjestettyjä kulttuuritapahtumia markkinoidaan yhteisellä,  
  nuorille helposti saavutettavalla alustalla.

 ETTÄ selvitetään mahdollisuutta jakaa kulttuuriseteleitä kaupungin nuorille.

 ETTÄ selvitetään mahdollisuutta jakaa liikuntaseteleitä kaupungin nuorille.

 ETTÄ on selkeää ja helposti saatavilla olevaa tietoa siitä, mistä nuoret voivat  
  hakea apua, jos he voivat huonosti.

 ETTÄ kaupungissa nuorten hyvinvoinnin eteen töitä tekevät toimĳat   
  nostetaan esiin. 
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4 Tapahtumat

Järjestämällä jatkuvasti tapahtumia kaupungissa voimme lisätä nuorten osallisuuden 
ja turvallisuuden tunnetta. Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa varmistaa, että 
järjestetään erilaisia matalan kynnyksen tapahtumia, joihin nuoret voivat osallistua ja 
kaupungin nuorten kanssa käydään jatkuvaa vuoropuhelua, jotta tapahtumat 
vastaavat nuorten toiveita ja tarpeita.

Pietarsaaren nuorisovaltuusto pitää itsestään selvänä, että tuodaan esille kaikki 
nuorille suunnattu ja nuorten itse tekemä työ sen eteen, että nuorten arjesta saadaan 
viihtyisämpää.
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Siksi Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa tehdä työtä sen eteen:

 ETTÄ järjestetään matalan kynnyksen tapahtumia, joihin nuoret voivat   
  osallistua.

 ETTÄ kaupungin nuorille järjestetään keskustelutilaisuuksia päättäjien   
  kanssa.

 ETTÄ nuorisovaltuusto juhlii 20-juhlavuottaan huomioimalla nuoret ja   
  nuorten toimĳat järjestämällä gaala.



5 Näkyvyys

Jotta kaupungin nuoret voivat osallistua ja vaikuttaa kaupungissa käytävään 
politiikkaan, on tärkeää, että kaupungin päättäjät ovat helposti tavoitettavissa 
keskusteluun ja näkyvillä niissä kanavissa, joita nuoret käyttävät. Jotta Pietarsaaren 
nuorisovaltuusto voi toimia linkkinä kaupungin päättäjien ja nuorten välillä, on tärkeää, 
että nuoret tietävät, mistä ja miten he voivat ottaa nuorisovaltuustoon yhteyttä. 
Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa olla helposti saavutettavissa kaikille kaupungin 
nuorille ja varmistaa, että jokainen nuori tuntee itsensä kuulluksi ja nähdyksi.

Siksi Pietarsaaren nuorisovaltuusto haluaa tehdä työtä sen eteen:

 ETTÄ kaupungin nuorisovaltuustolla on omat kotisivut, joissa nuoria koskevat 
  ajankohtaiset asiat ovat helposti saatavilla.

 ETTÄ nuorisovaltuusto on näkyvästi esillä sosiaalisessa mediassa.

 ETTÄ Pietarsaaren nuorisovaltuustoon voi ottaa yhteyttä matalalla    
  kynnyksellä.

 ETTÄ nuorisovaltuusto järjestää toiminnastaan tiedotustilaisuuksia kaupungin 
  kouluissa.

 ETTÄ nuorisovaltuusto osallistuu ja näkyy kaupungissa järjestettävissä   
  nuorille suunnatuissa tapahtumissa.
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Ota yhteyttä!

Instagram: @nuvajeppis

pietarsaari.fi/nuorisovaltuusto
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tiina.hoyla-mannisto@pietarsaari.fi
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